2023年 11月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｃ Ｅ Ｓ Ｓ

代表者名 代表取締役 社長執行役員        大石 清恭

( コ ー ド 番 号  4 8 1 3   東 証 プ ラ イ ム )

問合せ先 執行役員 CFO コーポレート本部長 岡田 充弘

(ＴＥＬ． 0 3 - 6 8 5 3 - 9 0 8 8 )

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動（予定）並びに

当社株式（証券コード 4813）の取得（公開買付けに準ずる行為として

政令で定める買集め行為）に関するお知らせ

当社は、本日、清原達郎氏（以下「清原氏」といいます。）より、別添のとおり、清原氏がタワー投資

顧問株式会社（以下「タワー投資顧問」といいます。）から当社株式を取得すること（以下「本株式取得」

といいます。）について決定した旨の連絡を受けました。これにより、2023 年 11 月 13 日付で、当社の

主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が発生する見込みとなりましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

また、本株式取得は議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167条第１項及び同法

施行令第 31条に規定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、

併せてお知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、清原氏（株式取得者）が当社

（買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づ

く公表を兼ねております。

記

１．異動予定年月日

2023年 11月 13日

２．異動が見込まれるに至った経緯

当社は、本日、清原氏より、2023 年 11 月 13 日の東京証券取引所立会外取引（ToSTNeT-1）におい

てタワー投資顧問が所有する当社普通株式 17,374,600株のうち 12,600,000株を取得する旨の連絡を

受けました。

この取引が成立した場合、清原氏は新たに当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主となり、タ

ワー投資顧問は当社の主要株主である筆頭株主に該当しなくなる見込みです。

清原氏はタワー投資顧問の元運用部長であり、清原氏は本株式取得後、当社普通株式を純投資目的

で保有する旨の連絡を受けております。

３．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 氏名 清原 達郎

② 住所 東京都港区

（２）主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

① 名称 タワー投資顧問株式会社

② 所在地 東京都港区芝大門１丁目２番18号 野依ビル２階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤原 伸哉

④ 事業内容 投資運用業

⑤ 資本金 ２億円

４．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （１）清原氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 ― ― ―

異動後
126,000個

（12,600,000株）
 33.2％ 第１位

（２）タワー投資顧問

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023年 10月 31日現在）

177,346個

（17,734,600株）
46.7％ 第１位

異動後
51,346個

（5,134,600株）
13.5％ 第２位

（注１）総株主の議決権の数に対する割合は、当社の 2023年７月 31日現在の総株主の議決権の数

（379,946個）を分母として計算（小数点以下第二位を四捨五入）しております。

当社の単元株式数は 100株です。

（注２）タワー投資顧問の異動前・異動後の所有株式数については、本株式取得に当たってタワー

投資顧問から連絡を受けた内容を元に記載しております。

５．今後の見通し

  上記の異動による当社の連結業績への影響はございません。

以 上

（別添）

2023年 11月 13日

各 位

氏 名 清原 達郎

問合せ先 Ｋ１インベスター株式会社 西 英俊

(ＴＥＬ． 03-6880-9085)

株式の取得に関するお知らせ

私、清原達郎は、下記のとおり、タワー投資顧問株式会社から株式会社 ACCESSの株式を取得すること

（以下「本株式取得」といいます。）について決定しました。

また、本株式取得は金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付け

に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、下記のとおりお知らせいたします。

記

 （１） 銘柄コード   4813

 （２）銘柄名   株式会社 ACCESS

 （３）買付数量   12,600,000株

 （４）買付予定日   2023年 11月 13日

 （５）総株主の議決権の数に対する割合 33.2％

（注）総株主の議決権の数に対する割合は、株式会社 ACCESS の 2023 年７月 31 日現在の総株

主の議決権の数（379,946 個）を分母として計算（小数点以下第三位を四捨五入）して

おります。同社の単元株式数は 100株です。

以 上